
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 7  ФЕВ 2026
от ____    №_'
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная поддержка 
населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 

области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.11.2023 № 2354

В соответствии с решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год 
и плановый период 2027-2028 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского муниципального округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 
№ 1667, постановления Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 10.10.2025 № 1083), приказом Финансового 
управления Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области от 02.12.2025 № 124 «О внесении изменений в сводную 
бюджетную роспись бюджета Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Адресная поддержка населения 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 07.11.2023 № 2354 «Об утверждении муниципальной программы 
«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 12.02.2024 № 298, от 19.09.2024 
№ 1989, от 22.10.2024 № 2210, от 25.12.2024 № 2678, постановления 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области от 13.02.2025 № 190, от 31.10.2025 № 1127) (далее - Программа),



2

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной программы 
по годам реализации

ВСЕГО: 974 042,1 тыс. руб., 
в том числе:
2024 год -  130 669,0 тыс. руб.
2025 год -  151 791,4 тыс. руб.
2026 год -  144 480,7 тыс. руб.
2027 год -  148 443,8 тыс. руб.
2028 год -  152 527,6 тыс. руб.
2029 год -  123 064,8 тыс. руб.
2030 год -  123 064,8 тыс. руб. 
из них:
федеральный бюджет: 277 326,7 тыс. руб. 
в том числе (по годам реализации):
2024 год -  35 541,7 тыс. руб.
2025 год -  41 304,4 тыс. руб.
2026 год -  46 154,1 тыс. руб.
2027 год -  46 164,4 тыс. руб.
2028 год -  46 260,1 тыс. руб.
2029 год -  30 951,0 тыс. руб.
2030 год -  30 951,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 687 572,6 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  93 774,8 тыс. руб.
2025 год -  108 802,2 тыс. руб.
2026 год -  97 258,1 тыс. руб.
2027 год -  101 143,4 тыс. руб.
2028 год -  105 231,5 тыс. руб.
2029 год -  90 681,3 тыс. руб.
2030 год -  90 681,3 тыс. руб. 
местный бюджет: 9 142,8 тыс. руб. 
в том числе: (по годам реализации)
2024 год -  1 352,5 тыс. руб.
2025 год -  1 684,8 тыс. руб.
2026 год -  1 068,5 тыс. руб.
2027 год -  1 136,0 тыс. руб.
2028 год -  1 036,0 тыс. руб.
2029 год -  1 432,5 тыс. руб.
2030 год -  1 432,5 тыс. руб. 
внебюджетные источники: 0
в том числе: (по годам реализации)______

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции



3

(прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов



4

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 07.11.2023 № 2354» 
от 17 ФЕВ 2026 № Ц О

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Адресная поддержка населения Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№
строки

№ цели, 
задачи, 

целевого 
показателя

Наименование цели (целей) и 
задач, целевых показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации муниципальной программы Источник
значений

показателей

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 1. ПОДПРОГРАММА 1. «Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском

муниципальном округе Свердловской области»
2. 1.1 Цель 1. Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным категориям граждан в Верхнесалдинском муниципальном

округе Свердловской области
3. 1.1.1. Задача 1. Социальная поддержка отдельных категорий граждан Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
4. 1.1.1.1. Целевой показатель 1. процент 91 91 91 91 91 91 91 Федеральный



5

1 2 'У
J 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Доля граждан, получивших меры 
дополнительной социальной 
поддержки, в общей численности 
граждан, обратившихся в 
Администрацию 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

закон от 
06.10.2003 

№ 131-ФЭ*, 
отчетные 
данные 

отдела по 
социальной 

сфере и 
культуре за 

предыдущий 
отчетный 
период, 

рассматривае 
мые по 

итогам года 
на Комиссии 

по
расходовани 
ю средств в 

рамках 
настоящей 
программы

5. 1.1.1.2. Целевой показатель 2.
Доля граждан старшего поколения, 
удовлетворенных качеством 
предоставляемых социальных 
услуг, в общем числе получателей 
социальных услуг старшего 
поколения

процент 75 75 80 80 80 80 80 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЭ*, 
результаты 

анализа 
анкетирован 

ия по 
удовлетворен 

ности 
качеством 
оказания 

социальных 
услуг в 

учреждениях 
социального 
обслуживани 
я населения |



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Верхнесалди 

некого 
муниципальн 

ом округе 
Свердловско 
й области за 
предыдущий 

отчетный 
период

6. 1.1.1.3. Целевой показатель 3.
Количество граждан, 
воспользовавшихся налоговой 
льготой

человек 3274 3274 3274 3274 3274 3274 3274 Данные 
Межрайонно 

й ИФНС 
России № 16 

по
Свердловско 

й области
7. 1.1.2. Задача 2. Повышение качества жизни граждан пожилого возраста, ветеранов, инвалидов, граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
8. 1.1.2.1. Целевой показатель 1.

Доля граждан старшего поколения 
(пенсионеры, ветераны, инвалиды ), 
вовлеченных в проводимые 
социально-значимые мероприятия

процент 20,8 21,0 01 1 ^  1 21,4 21,4 21,4 21,4 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-Ф3*, 

отчетные 
данные 

общественны
X

организаций, 
учреждений, 
предприятий, 
осуществляю 
щих работу 
со старшим 
поколением 

за
предыдущий 

отчетный 
период, 

рассмотренн 
ые по итогам 

года на 
Общественно



7

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12
м совете 

Верхнесатди 
некого 

муниципальн 
ого округа 

Свердловско 
й области

9. 2. ПОДПРОГРАММА 2. «Предоставление компенсаций и субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, и
оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

расходов на

10. 2.2. Цель 2. Осуществление государственного полномочия Свердловской области
поддержки граждан

и Российской Федерации по предоставлению социальной

1 1. 2 .2 .1. Задача 1. Определение права на субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
12. 2.2.1.1. Целевой показатель 1. Количество 

семей, получивших субсидии на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

семей 320 260 300 310 320 260 260 Закон СО от 
29.10.2007 № 
135-03*****, 
отчетные 
данные о 
расходовани 
и субвенций 
на
осуществлен

государствен
ного
полномочия
по
предоставлен
ИЮ
гражданам 
субсидий на 
оплату 
жилого 
помещения и 
коммунальн 
ых услуг

13. 2.2.2. Задача 2. Своевременное и полное обеспечение адресных социальных гарантий, установленных федеральными законами, нормативными
правовыми актами в сфере социальной политики в Свердловской области

14. 2.2.2.1. Целевой показатель 1. Количество 
граждан отдельных категорий, 
получивших компенсации

человек 7000 6707 6200 6350 6500 6728 6728 Закон СО от 
09.10.2009 № 

79-03***,



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг

Закон СО от 
19.11.2008 № 
105-03****, 

отчетные 
данные о 

расходовани 
и субвенций 

на
осуществлен

ие
государствен

ного
полномочия

по
предоставлен

ИЮ
отдельным 
категориям 

граждан 
компенсаций 
расходов на 

оплату 
жилого 

помещения и 
коммунальн 

ых услуг
15. 2 2 .2 2 . Целевой показатель 2. Количество 

граждан отдельных категорий, 
получивших компенсации 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, 
в части компенсации отдельным 
категориям граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном 
доме

человек 280 93 420 470 600 119 119 Закон СО от 
09.10.2009 № 

79-03***, 
Закон СО от 
19.11.2008 № 
105-03****,, 

отчетные 
данные о 

расходовани 
и субвенций 

из
областного 

бюджета 
бюджету на



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
осуществлен

ие
государствен

ного
полномочия

по
Свердловско 
й области по 
предоставлен

ИЮ

компенсации 
отдельным 
категориям 
граждан в 

части оплаты 
взноса на 

капитальный 
ремонт 
общего 

имущества в 
многокварти 
рном доме .

16. ОJ. ПОДПРОГРАММА 3. «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба субсидий»
17. ") "> J . J . Цель 3. Обеспечение исполнения полномочий Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
18. 3.3.1. Задача 1. Повышение качества оказания государственных и муниципальных услуг
19. 3.3.1.1. Целевой показатель 1.

Доля граждан, удовлетворенных 
качеством услуг, в общей 
численности получателей услуг 
муниципального казенного 
учреждения «Служба субсидий»

процент 100 100 100 100 100 100 100 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЭ*, 

отчетные 
данные по 

обращениям 
граждан 

Администрац
ИИ

Верхнесалди 
некого 

муниципальн 
ого округа 

Свердловско



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
й области и 

МКУ 
«Служба 

субсидий», 
рассматривав 

мые на 
ежемесячной 
балансовой 

(премиально 
й) комиссии

* Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
** Федеральный закон от 21.1 1.2011 № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
***Закон Свердловской области от 09.10.2009 № 79-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных услуг»;
****Закон Свердловской области от 19.11.2008 №  105-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»;
*****Зак0Н Свердловской области от 29.10.2007 № 135-03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг»

».



11

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области «О внесении изменений в 
муниципальную программу «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от
07.11.2023 № 2354» в а
от 1 7  ФЕВ 2026 № _ _ {£0 _ _ _ _ _

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Адресная 
поддержка населения Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Адресная поддержка населения Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

№
стр
ОКИ

Наименование 
мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия
всего 2024

год
2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
ВСЕГО по 
муниципальной 
программе, в том числе

974042,1 130669,0 151791,4 144480,7 148443,8 152527,6 123064,8 123064,8

2. федеральный бюджет 277326,7 35541,7 41304,4 46154,1 46164,4 46260.1 30951,0 30951,0
3. областной бюджет 687572,6 93774,8 108802,2 97258,1 101143,4 105231,5 90681,3 90681,3
4. местный бюджет 9142,8 1352,5 1684,8 1068,5 1136,0 1036,0 1432,5 1432,5

5.

Всего по мероприятиям, 
не входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов, в том числе

974042,1 130669,0 151791,4 144480,7 148443,8 152527,6 123064,8 123064,8

6. федеральный бюджет 277326,7 35541,7 41304,4 46154,1 46164,4 46260,1 30951,0 30951,0
7. областной бюджет 687572,6 93774,8 108802,2 97258,1 101143,4 105231,5 90681,3 90681,3
8. местный бюджет 9142,8 1352,5 1684,8 1068.5 1136,0 1036,0 1432,5 1432,5

9. Подпрограмма 1. «Реализация дополнительных мер социальной помощи отдельным катег ориям граждан в Верхнесалдинском
муниципального округа Свердловской области»

10. Всего по подпрограмме 
1, в том числе: 8890,8 1316,5 1648,8 1032,5 1100,0 1000,0 1396,5 1396,5

11. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13. местный бюджет 8890,8 1316,5 1648,8 1032,5 1100,0 1000.0 1396,5 1396,5

14.

Всего по мероприятиям, 
не входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов, в том числе

8890,8 1316,5 1648,8 1032,5 1100,0 1000,0 1396,5 1396,5

15. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17. местный бюджет 8890,8 1316,5 1648,8 1032,5 1100,0 1000,0 1396,5 1396,5



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

18.

Мероприятие 1. 
Выплаты материальной 
помощи отдельным 
категориям граждан, 
проживающим на 
территории 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

906,7 129,5 161,7 63,5 63,5 49,5 219,5 219,5 1.1.1.1, 1.1.1.2

19. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
21. местный бюджет 906,7 129,5 161,7 63,5 63.5 49,5 219,5 219,5

22.

Мероприятие 2. 
Выплаты денежного 
вознаграждения лицам, 
удостоенным звания 
«Почетный гражданин 
города Верхняя Салда», 
«Почетный гражданин 
Верхнесалдинского 
городского округа», 
«Почетный гражданин 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области» 
и ветеранам Великой 
Отечественной войны

5608,6 708,3 761.8 853,5 920,5 910,5 727,0 727,0 1.1.1.1, 1.1.1.2

23. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
24. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25. местный бюджет 5608,6 708,3 761.8 853,5 920,5 910,5 727,0 727,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

26.

Мероприятие 3. 
Мероприятия, 
направленные на 
поддержку старшего 
поколения и граждан в 
трудной жизненной 
ситуации

2375,5 478,7 725,3 115,5 116,0 40,0 450,0 450,0 1.1.1.2, 1.1.2.1

27. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
29. местный бюджет 2375,5 478,7 725,3 115,5 116,0 40,0 450,0 450,0

30.
Подпрограмма 2. «Предоставление компенсаций и субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг и расходов

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

31.
Всего по подпрограмме 
2, в том числе 902685,6 121007,4 140480,8 134702,3 138263,1 142098,4 113066,8 113066,8

32. федеральный бюджет 275866,6 35541,7 41139,1 45817,9 45828.3 45924,0 30807,8 30807,8
33. областной бюджет 626819.0 85465,7 99341,7 88884,4 92434,8 96174.4 82259,0 82259,0
34. местный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

35.

Всего по мероприятиям, 
не входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов, в том числе

902685,6 121007,4 140480,8 134702,3 138263.1 142098.4 113066,8 113066,8

36. федеральный бюджет 275866,6 35541,7 41139,1 45817,9 45828,3 45924,0 30807,8 30807,8
37. областной бюджет 626819,0 85465,7 99341,7 88884,4 92434,8 96174,4 82259,0 82259,0
38. местный бюджет 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

39.

Мероприятие 5. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению

41233,9 5501,9 7283,7 5461,0 5679.5 5906,6 5700,6 5700,6 2.2.1.1



15

1 2 -> 4 5 6 7 8 9 10 11
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

40. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

41. областной бюджет 41233,9 5501,9 7283,7 5461,0 5679,5 5906,6 5700,6 5700,6

42. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

43.

Мероприятие 6. 
Осуществление 
государственного 
полномочия Российской 
Федерации по 
предоставлению 
отдельным категориям 
граждан мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

260600,0 28027,4 34231,9 45627,0 45601,5 45593,8 30759,2 30759,2 2.2.2.1

44. федеральный бюджет 260600,0 28027,4 34231,9 45627,0 45601,5 45593,8 30759,2 30759,2

45. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
46. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47.

Мероприятие 7. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату

585125,2 79914,8 92041,7 83320,6 86653,4 90119,5 76537,6 76537,6 2.2.2.1



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
жилого помещения и 
коммунальных услуг

48. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
49. областной бюджет 585125,2 79914,8 92041,7 83320,6 86653,4 90119,5 76537.6 76537,6
50. местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

51.

Мероприятие 8. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг в 
части оплаты взноса на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме 
на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

1457.4 163,3 54,4 293.7 328,7 478,5 69,4 69,4 2.2.2.2

52. федеральный бюджет 997,5 114.3 38,1 190,9 226,8 330,2 48,6 48,6
53. областной бюджет 459,9 49,0 16,3 102,8 101,9 148,3 20,8 20,8
54. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

55.

Мероприятие 13. 
Осуществление 
государственных 
полномочий Российской 
Федерации по 
предоставлению

14269,1 7400.0 6869,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.2.1



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отдельным категориям 
граждан мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг за 
счет средств резервного 
фонда Правительства 
Российской Федерации

56. федеральный бюджет 14269,1 7400,0 6869,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба субсидий»

60.
Всего по подпрограмме 
3, в том числе 62465.7 8345,1 9661,8 8745,9 9080.7 9429,2 8601,5 8601,5

61. федеральный бюджет 1460,1 0.0 165,3 336,2 336,1 336,1 143,2 143,2

62. областной бюджет 60753,6 8309,1 9460,5 8373,7 8708.6 9057,1 8422,3 8422,3

63. местный бюджет 252,0 36.0 36,0 36,0 36.0 36,0 36,0 36,0

64.

Всего по мероприятиям, 
не входящим в состав 
региональных 
(муниципальных) 
проектов, в том числе

62465,7 8345,1 9661,8 8745,9 9080,7 9429,2 8601,5 8601.5

65. федеральный бюджет 1460,1 0,0 165,3 336,2 336,1 336,1 143,2 143,2

66. областной бюджет 60753,6 8309,1 9460,5 8373,7 8708,6 9057,1 8422,3 8422,3

67. местный бюджет 252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

68.

Мероприятие 9. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных услуг

2416,5 381,9 423,4 295,8 307,6 320,0 343,9 343,9 3.3.1.1

69. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
70. областной бюджет 2416,5 381,9 423,4 295.8 307,6 320,0 343,9 343,9

71. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

72.

Мероприятие 10. 
Осуществление 
государственного 
полномочия 
Свердловской области 
по предоставлению 
отдельным категориям 
граждан компенсаций 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

58337,1 7927,2 9037,1 8077,9 8401,0 8737,1 8078,4 8078,4 3.3.1.1

73. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
74. областной бюджет 58337,1 7927,2 9037,1 8077,9 8401,0 8737,1 8078,4 8078,4

75. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

76.

Мероприятие 11.
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 3.3.1.1



19

1 2 о3 4 5 6 7 8 9 10 11

77. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

79. местный бюджет 252,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

80.

Мероприятие 12. 
Осуществление 
государственного 
полномочия Российской 
Федерации но 
предоставлению 
отдельным категориям 
граждан мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг

1460,1 0,0 165,3 336,2 336,1 336,1 143,2 143,2 3.3.1.1

81. федеральный бюджет 1460,1 0,0 165,3 336,2 336,1 336,1 143,2 143,2

82. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
».


